

Dziennik Białostocki

Redakcja i Administracja: Białystok, Rynek Kościuszki Nr. 1. Telefon Nr. 63.

ZAMACH NA POCIĄG POD ROGOWEM



Wykofowane wagony wskutek rozkrecenia szyn przez niewykrytych dotąd zloczyców.

Wczoraj wieczorem powróciła do Warszawy specjalna komisja ministerjum kolei żelaznych, która badała przyczyny wykoślenia się pociągu kurjerskiego pod Rogowem.

W skład komisji wchodził pp. Podgórski, Wisznicki i Zawadzki.

Komisja ministerjalna przyjechała wnosząc wysnute z katastrofy rogowskiej przez komisję warszawskiej dyrekcji kolejowej, która pod przewodnictwem wiceprezesa Bienieckiego badała przyczyny katastrofy.

Jak słychać, władze kolejowe stwierdziły, iż wczorajsza katastrofa pod Rogowem jest dziełem zbrodniczej ręki.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że szyny kolejowe zostały przez nieznaną sprawcę rozkrecane. Za prawdziwe szczęście uważać należy, że maszynista jechał na tej przestrzeni wolno oraz że społdła między wagonami rozzerwały się.

„DZIĘKUJMY BOGU, ŻE OCALAŁA BULGARJA”

Dramatyczne sceny na posiedzeniu sobrania

SOFINA 22.4. Najbardziej poażdzenie sobrania obfitowało w momenty dramatyczne. Premier Cankow miał głowę obandażowaną, minister wojny Wolkow siedzi z trudnością, wspierany przez jednego z żołnierzy. Wielu posłów stawiło się również w bandażach. Premier Cankow mówił o zamachu w katedrze: Wstydzę się, że w Bułgarii mógł wydarzyć się wypadek tak hanbiący.

140 osób poniosło śmierć w katedrze. Musimy dziękować Bogu, że ocalała przynajmniej Bułgaria. Zabitych zostało 14 generałów. Przy tych słowach powstał płacz. W Bułgarii nie powinno być obecnie żadnego innego stronnictwa.

Armia bułgarska zwiększona o 7.000 ludzi

PARYŻ 22.4. Konferencja ambasadorów zezwoliła Bułgarii na zwiększenie o 7.000 ludzi stanu liczebnego milicji narodowej. Zezwolenie to jednak jest tylko czasowe i traci siłę z dn. 31 maja.

Posel bułgarski w Warszawie W Bułgarii panuje spokój, król nie jest internowany, rząd Cankowa nie został obalony

Z Bułgarii napływa coraz sprzeczniejsze i coraz bardziej niepokojące wiadomości o ruchu rewolucyjno-bolszewickim. Zapytany przez naszego współpracownika telefonicznie przedstawiciel rządu bułgarskiego w Warszawie, charge d'affaires Vanczew — oświadczył: — Pogłoski prasowe o obaleniu rządu Cankowa, internowaniu króla Borysa i t. p., są całkowicie zmyślone.

Doniergo dał po południu otrzynał telegram, nadany w Sofji o godzinie 11 rano, w którym król Borys wyraża podziękowanie Towarzystwu polsko-bułgarskiemu za depeszę gratulacyjną, wystaną z rąk szerszego ocalenia. Przesądzone i nieprawdziwe wieści pochodzą ze źródeł mitynych.

Zamach na premiera Japonii Kato

Premier ocalał — 11 osób zabitych

NEW YORK 22.4. W Tokio wykryto spisek, który miał na celu zamordowanie premiera Kato. Przedstawiono liczne przesłanki. (PAT).

LONDYN 22.4. — Tel. wł. — Z Tokio donoszą o zamachu na premiera Kato. Jakis osobnik podbiegł do przechodzącego prezydenta Kato z rewolwerem w rękę. Premier uniknął śmierci

Raifuku maru

wraz z załogą i transportem zboża poszedł na dno oceanu

LONDYN 22.4. Wskutek burzy na wodach Oceanu Atlantyckiego, u brzegów Nowej Szkocji rozbił się okręt japoński „Raifuku maru”. Sygnały jego pochwytyły okręty angielskie: „Toskania” i „Homeric”. Oba okręty pospieszyły natychmiast z pomocą, przybyły jednak zapóźno.

Herriot — prezydentem Izby

PARYŻ 22.4. Izba wybrała 266 głosami na 267 oddanych głosów, Herriota na prezydenta Izby

Burzliwe sceny w Izbie rady rozpoczęły się o godz. 5-ej popoł.

Skandaliczne tajemnice hotelu Rzymskiego ujrzą światło dzienne

Sensacyjny proces szpiegów bolszewickich

WARSZAWA 23. IV. Na dziś przedpołudniem wyznaczono w Sądzie Okręgowym proces przeciwko szalce szpiegów poselstwa sowieckiego w Warszawie. Na ławie oskarżonych zasiadli: Mikołaj Peters, Borys Sullmów, byli carscy oficerowie, Józef i Stanisław Cywiński, członkowie partji komunistycznej, Mikołaj Łoszczyński, Paweł Grigorjew, Edward Kozłowski, Robert Łuczak. Wszyscy ci oskarżeni byli na służbie bolszewickich „dyplomatów”, członków sowieckiego poselstwa w Warszawie: Kazimierza Kobięckiego, Stefana Jeleńskiego, Karola Maksymowicza, Jana Kamieńskiego, Stefana Ostaszewskiego i Bronisława Szydłowskiego.

Porozumienie czesko-polskie przypieczętowane

O 10.45 podpisano trzy traktaty O 11.40 min. Benesz wyjechał do Pragi

WARSZAWA 23. IV. Dzisiaj o g. 10.45 w sali białej prezydium Rady ministrów nastąpiło podpisanie umów polsko-czechosłowackich. Obecni byli obok p. ministra Skrzyńskiego pp. radca prawny Babiński, prof. Makowski, szef protokołu Przędziecki, dyr. Tenenbaum, dyr. Bader, poseł Lasocki i inni urzędnicy ministerstwa spraw zagranicznych.

Z p. ministrem Beneszem przybył pp. poseł Czechosłowacji dr. Flieder, prof. Hobza, radcy poselstwa Miller, Krcmarz i inni. Przed przybyciem ministrów urzędniccy obu stron przygotowali akta do podpisu.

Pierwszą podpisaną umowę handlową. Przed podpisem, radca Krcmarz zakomunikował, iż parafował teksty umów z p. prof. Makowskim.

Umowę handlową spisano w 2 egzemplarzach w języku francuskim. Ze stron polskiej podpisał ją pp. ministrowie Skrzyński i Kiedroń.

Umowa arbitrażowa spisana jest w języku francuskim, a likwidacyjna po polsku i po czesku.

Jako rozjemca, przewidywany jest przewodniczący akademii prawa międzynarodowego w Hadze. Arbitrem dla umowy arbitrażowej będzie prezydent federacji szwajcarskiej.

P. minister Benesz, po podpisaniu umów, zwrócił się do p. posła Lasockiego z podziękowaniem, oświadczając iż prace naszego posła przyczyniły się poważnie do zawarcia umów.

Arab z żydem nie pomieści się w Palestynie

LONDYN 23.4. Przybyła tu z Palestyny delegacja ludności arabskiej, która oświadczyła sekretarzowi stanu do spraw kolonii, że jak długo trwać będzie żydowska kolonizacja Palestyny, tak długo nie może być mowy o spokoju i zgodnym pożyciu żydów i arabsów. (AW).

GIEŁDA

NOTOWANIA PRZEFINANSOWE	NOTOWANIA POŁUDNIOWE
Dol. St. Zjedn. (za 1) 5.19, Dzwizy	Papierzy lotaryjne
Belgia (za 100) 207.70, Londyn (za 1) 24.92 i pół, Paryż (za 100) 27.00, Praga (za 100) 15.45, Szwajcaria (za 100) 100.60, Wiedeń (za 100) 73.18, Sztokholm (za 100) 140.00, Włochy (za 100) 21.35.	5 proc. poź. konwera. 50.000, 8 proc. Poź. Złota 79.00, 10 proc. poź. kolejowa 90.00, 6 proc. Poź. dolar. 59.00, 8 proc. L. Z. Ziemskie dolar. 4.50, 4 i pół poś. L. Z. Ziemskie rb. przedw. 24.50, 6 proc. obligacje m. Warszawy 1915—16 r. 14.25, 4 i pół proc. L. Z. m. Warszawy 17.90, 5 proc. L. Z. m. Warszawy rb. przedw. 19.30.
Rubel złoty 2.70, dolar złoty 5.20, funt ang. złoty 25.00, dolar srebrny 4.00, rubel srebrny 1.89, srebrny bilon rezyjski 0.90.	Akcje
ZURVCM. 23.4. Zamknięcie: Paryż 26.80, Londyn 24.75, Nowy Jork 6.164, Belgia 26.05, Włochy 21.17, Hiszpania 73.92, Holandia 20.38, Berlin 1.23, Wiedeń 72.78, Sztokholm 139.25, Oslo 84.25, Kopenhaga 95.50, Sofja 3.77 i trzy czwarte, Praga 15.225, Warszawa 100, Badapszt 0.717, Białogród 8.35, Ateny 9.75, Turcja 2.70, Bukareszt 2.75, Helsingfors 13, Buenos Aires 100.00, Tendencja niezmieszna.	B. Dyskontowy 7.10, B. Handlowy 6.70, B. Zjedn. Ziem. Polski 2.55, B. Zw. Sp. Zar. 10.00, Sita i Światło 0.35, Chodorów 4.00, Częstocica 1.80, Warsz. Cukier 2.15, Łazy 0.23, Westel 2.73, Nobel 2.30, Cegielski 0.52, Lilpop 0.83, Modrzewski 4.40, Norblin 1.03, Ostrowiecki 6.25, Parowoz 0.67, Rudziński 1.77, Starachowice 2.75, Ursus 1.80, Zieleniewski 10.75, Zawiercie 15.60, Zyrardów 9.75, Borkowicki 1.65, Jabłkowski 0.19, Silesius 1.05.

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page.

Wiadomość, którą przykro czytać podczas pobytu ministra Benesa w Warszawie

Rugi kolejarzy - polaków na czeskim Śląsku Cieszyńskim

Z Bogumina donoszą, że czesko-słowackie władze kolejowe poleciły 23-em kolejarzom narodowości polskiej, zatrudnionym dotąd na pograniczu Polski, przygotować się w ciągu kilku dni do wyjazdu w głąb Czechosłowacji, dokąd ich z polecenia wyższych kolejowych władz czeskich przeniesiono.

Zarządzenie to ma cel wybitnie szowinistyczny, chodzi tu bowiem o stopniowe ogołocenie polskich części Śląska Cieszyńskiego z żywiołu polskiego.

Zarządzenie czeskiej dyrekcji kolejowej zakrawa na jakąś żłobliwą ironję zwłaszcza w chwili, gdy z okazji pobytu w Warszawie ministra Benesa, w prasie obu krajów mówi się tak wiele o konieczności nawiązania bratnich stosunków między Czechosłowacją i Polską.

7.000 nowych milicjantów w Bułgarii zagraża Jugosławii, Grecji i Rumunii

PARYŻ 23.4. Natychmiast po ogłoszeniu wczoraj wiceprezesa Cankowa, posła bułgarskiego w Warszawie, o zwiększeniu milicji o 7.000 ludzi, posłowie Jugosławii, Grecji i Rumunii wnieśli protest przeciw tej uchwałce.

P. Wojkow opuścił ma Warszawę

LWÓW 23.4. Z pogranicza sowieckiego donoszą, że rząd bolszewicki, niezadowolony z wyników działalności swego posła w Warszawie, Wojkwa, zamierza go niebawem odwołać

Londyn broni skazańca przed wyrokiem śmierci

Stracenie człowieka, którego 7 milionów ludzi uważało za niewinnego

LONDYN 23.4. Pomimo niezliczonych protestów, ogłaszanych przez prasę przeciw skazaniu na śmierć niejakiego Normana Thor bosa, oskarżonego o zamordowanie swojej narzeczonej, którego cała opinia publiczna uważa za niewinnego, skazańca stracono wczoraj w więzieniu londyńskim.

PODPISANIE traktatów polsko-czeskich przesunięto na dziś, godz. 10 rano

Rozjemcą wszystkich sporów polsko-czeskich będzie oddat prezydent Trybunału haskiego

WARSZAWA 23. IV. Jak się dowiadujemy, podpisanie umów polsko-czeskich przesunięto zostało na dziś, godzinie 10 rano.

Zwłoka nastąpiła z tego powodu, że nie ułożono wczoraj wieczór przepisać tekstu traktatów.

Ta względami technicznymi spowodowana zwłoka — nie wpływa w niczem na treść umów, które są całkowicie uzgodnione.

Przygotowane do podpisu umowy stanowią punkt zwrotny w stosunkach między Polską i Czechami.

Umowa handlowa, dla obu państw, donosiła, reguluje stosunki gospodarcze i nadaje im na przyszłość charakter stały.

Umowa ta posiada dla Polski doniosłe znaczenie

z tego względu, że otwiera nam rynki zbytu w Europie południowej, które dotychczas nie mogły nabywać naszych produktów przemysłowych (węgiel i t. p.) z powodu zbyt wysokich stawek celnich.

Obecnie sprawa ta uregulowana została w myśl naszych żywotnych interesów.

Umowa likwidacyjna zamyka nieporozumienia dawniejsze. U-

względna ona w pełni postulat polski.

W myśl tej umowy ludność polska w Czechosłowacji uzyskała wszystkie prawa, należne jej jako mniejszości narodowej. Osłabnięto w ten sposób porozumienie, które kładło kres dotychczasowemu wątpliwemu stosunkowi między państwami.

Obecnie chodzi już tylko o to, aby czeskie

władze lokalne na Śląsku Cieszyńskim stosowały się lojalnie do postanowień tej umowy.

Umowa przewiduje zresztą pewną kontrolę i pod tym względem, gdzie postanawia ona, że powołana będzie do życia specjalna mieszana komisja polsko-czeska.

która będzie rozpatrywała wszystkie ewentualne zażalenia z strony ludności polskiej.

Umowa arbitrażowa przewiduje, że sprawy sporne między Polską a Czechosłowacją będą przekazywane do rozstrzygnięcia każdorazowoemu prezydentowi stałego międzynarodowego Trybunału sprawiedliwości w Hadze.

Min. Benesz odbył wczoraj w towarzystwie min. Skrzyńskiego wycieczkę samochodem do Wilanowa.

Kasztany z ognia cudziemi rękami chcę wyciągnąć przemysł włókienniczy

WARSZAWA 23. IV. Wczoraj odbyła się w min. skarbu na rada przedstawicieli przemysłu włókienniczego, przedstawicieli ministerium skarbu i koleji pod przewodnictwem prezesa Rady ministrów. Przedstawiciele przemysłu wytoczyli swe bolączki: zmniejszenie zapotrzebowania wewnętrznego, zmniejszenie eksportu, doładanie, iż zdolność konkurencyjna z przemysłem

zagranicznym może zapewnić przemysłowi włókiennemu tylko skarb państwa przez tanizny kredyt, zniżki taryf kolejowych, obniżkę ceny węgla — no, i oczywiście zniżkę podatków, a nawet zniesienie niektórych z nich. Skromna żądania — nieprawdaż?

W odpowiedzi na te żądania, prezes Rady ministrów, minister kolei i przedstawiciel ministerium skarbu oświadczyli, iż częściowo postulaty przemysłowców włókienniczych mogą być uwzględnione, zwłaszcza jeżeli chodzi o eksport (zniżka taryf, zmniejszenie podatku obrotowego i t. p.). Dalej w sprawie narady w tej sprawie odbędzie się za tydzień.

SEJM przyspiesza obrady nad budżetem

Przemówienia posłów trwać będą 7 do 12 minut

WARSZAWA 23. IV. Konwent seniorów Sejmu uchwalił zakończyć dyskusję budżetową 15 maja.

Przedstawiciele klubów będą mieli po 7 do 12 minut

czasu do przemówienia, zależnie od liczebności danego klubu. Posiedzenia plenarne będą się odbywały codziennie.

Senat dał państwu rekruta — miastom ustawę budowlaną

WARSZAWA 23. IV.

Senat obradował wczoraj krótko. Po przemówieniu sen. Kłobuckiego uchwalono bez zmiany ustawy o podporządkowaniu następcy po referacie sen. Koźmiera i przemówieniu wiceministra Klarnera uchwalono ustawę budowlaną.

Minister Benesz w Sejmie

WARSZAWA 23. IV.

W czasie wczorajszego posiedzenia Sejmu w loży dyplomatycznej ukazał się p. minister Benesz.

Pan Marszałek Rataj oddał przewodnictwo wicemarszałkowi Poniatowskiemu i udał się na powitanie czeskiego dostojnika.

P. Benesz przez czas dłuższy

przysłuchiwał się obradom Sejmu.

W loży dyplomatycznej złożył p. Beneszowi wizytę prezes klubu sprawozdawców parlamentarnych p. Giełżyński.

P. Benesz wpiął się przy tej sposobności do księgi pamiątkowej klubu.

Dr. Benesz wśród prasy polskiej w rezydencji poselstwa czechosłowackiego

WARSZAWA 23. IV.

Wczoraj minister spraw zagranicznych Republiki czechosłowackiej dr. Edward Benesz przyjął w apartamentach poselstwa czechosłowackiego, przedstawicieli prasy polskiej, a następnie korespondentów prasy zagranicznych.

W mowie, jaką do dziennikarzy polskich wygłosił, gość Rzeczypospolitej podkreślił konieczność wzajemnego poszanowania obu bratnich narodów, dla tego lepszego porozumienia obu sąsiadujących z sobą państw.

„My — mówił dr. Benesz — znamy was — waszą literaturę, waszą kulturę i waszą przeszłość lepiej, niżelli wy nas. Więcej, niektórzy z wasi nowocześni pisarze są u nas popularniejsi, niż popularni i cenieni są u was...”

Wspomniał w następstwie o dużej ilości dzieł Czechach dzieł Stenkwicza, uwzględnianiu w szkoleniu czeskim literatury polskiej minister Benesz rzucił myśl zorganizowania intelektual-

nej wzmiany myśli przez organizacje zawodowe, podkreślał, iż wzajemne poznanie ułatwi porozumienie ekonomiczne i umocni polityczną współpracę w wielkiej pracy pokojowej, której oba kraje potrzebują dla wewnętrznej konsolidacji ekonomicznej i politycznej, tem potrzebniejszej, iż po wielkiej wojnie orężnej nadchodzi czas wielkiej wojny gospodarczej, której do zwycięstwa potrzebna jest koalicja państw.

Na zakończenie minister scharakteryzował znane już swoje stanowisko polityczne na gruncie Ligi Narodów i w związku do zagadnień interesujących Polskę, a w udzielonych na różne pytania dziennikarzy odpowiedziach, dał się poznać, jako szczerzy, przewidujący i konsekwentny polityk — nie entuzjasta, a człowiek praktyczny, dobrze wający siły i szanse oraz słowa i czyn.

Wspólne zdjęcie fotograficzne zakończyło miłą pogawędkę.

Lajkoniku, laj, laj! Konik zwierzyński przyjeżdża do Warszawy na dzień 3 maja

Na uroczystości 3 maja przyjeżdżają do Warszawy krakowianie z „lajkonikiem”. Starodawny ten zwyczaj krakowski polega na tem, że po procesji w oktawie Bożego Ciała wyjeżdża z przedmieścia Zwierzyniec „Konik zwierzyński” lub lajkonik, udając się w pochodzie tłumem na rynek. Legenda i wiązanie tę pamiątkę do odparcia

napadu Tatarów na Kraków, dzięki ostrzeżeniu jakie przynieslił groduwi wawelskiemu członkowie cęchu wrocławskich czyli rybacy zwierzyńscy, pracujący nad Wisłą. Przedstawiciel rodu wrocławskich wjeżdża rok rocznie do Krakowa na drewnianym koniu, wielce strojnym — sam przebrany jest

za Tatarzyna, a w ręku ma wielką pałkę, którą bije chłopaków, harując na swym rumaku wśród rozewalonego tłumy.

W Warszawie w dniu 3 maja popołudniu „lajkonik” w otoczeniu młodzieży rekordzińskiej krakowskiej

wyjdzie z rynku

Starego Miasta i uda się do Belwederu.

W Krakowie należy do zwyczajy, iż lajkonik otrzymuje poczęstunek w restauracjach, które miją po drodze.

Warto byłoby, aby i restauracje warszawskie znajdujące się po drodze

uogodziły tym samym trybem krakowskiego zucha.

PRUSAK -- TRUCICIEL Kokałną wytruwał Warszawę

Teraz sam będzie się truć w kryminale

(D). W wydziale III-cim sądu okręgowego osadzona została sprawa p. Prusaka, właściciela apteki (Leszno 28) i p. Edmunda Wiercorka, oskarżonych o niedozwolony handel kokałną.

Sprawa ta jest dalszym ciągiem głośnego procesu przeciw p. Władysławowi Borkowskiej, skazanej na 2 lata więzienia za potajemną sprzedaż kokałny. P. Borkowska została aresztowana z powodu zgony p. Józefa Zaremby, który zatrul się nabytą od niej kokałną.

W czasie rozprawy sądowej

Na oświetlenie nie żałuje Polska pieniędzy

Za dużo wydaje na urzędników, za mało na pieniędzy w obiegu Obrady Sejmu nad programem budżetowym

Wczorajsze posiedzenie Sejmu odbyło się w nastroju spokojnym i pogodnym. Najwidoczniej długie ferie świąteczne wpłynęły na uspokojenie nerwów panów posłów.

Sejm gładko odesłał do komisji kilka ustaw, miedzy innymi: projekt ustawy o podwyższeniu stawki podatku obrotowego i t. p.

Sejm gładko odesłał do komisji kilka ustaw, miedzy innymi: projekt ustawy o podwyższeniu stawki podatku obrotowego i t. p.

Całe posiedzenie wypełniła mowa pos. Zdzisławskiego, który wskazał, że państwo ma mocne podstawy finansowe, gdyż budżet, sięgający

3.459 milionów złotych, ma zaledwie 21 milionów deficytu, który pokryć łatwo przez oszczędności bieżące.

Słabo są jednak nasze podstawy gospodarcze, gdyż obieg pieniężny u nas wynosi zaledwie 20 złotych na głowę, podczas, gdy w Czechosłowacji 96 zł., w Belgji 263, a we Francji 290 (blisko 15 razy tyle).

Z obiegowych pieniędzy wraca

ca w Polsce corocznie do skarbu 38 proc. (w Holandji i Francji tylko 6 proc., a w Szwajcarii 2 proc.). To jest powodem, dlaczego u nas jest

brak pieniędzy na rozwój życia gospodarczego. Wydajemy za dużo na

personalia, gdyż wydatki na pensje urzędnicze wynoszą 50 proc. budżetu administracyjnego. Francja wydaje na ten sam cel 45 proc., Czechy 42 proc.

Mało wydajemy na politykę zagraniczną, za mało na rolnictwo, ale

na oświetlenie dajemy tyle, co najbardziej oświetlone kraje, bo 11 zł. 70 gr. na głowę, t. j. tyle co Francja, więcej, niż Czechosłowacja.

Mówca wezwał w końcu Najwyższą Izbę Kontroli Państwa do tępienia złej gospodarki, a opinję publiczną do zwalczania marnotrawstwa.

Na tem posiedzenie zakończono. Obrady odłożono do piątku

Tworzyć potrzebne ustawy I nie mieć szkody wych ambicji

Po przerwie świątecznej obrady Sejmu, dziś wznowione, słuz- będzie przed wszystkimi rozpoznanu i zatwierdzeniu preliminarza budżetowego na 1925 r.

Jest to zadanie tak ważne, a zarazem rozległe, że wypełni czas obu Izbom do wielkich ferji letnich.

Nie obejdzie się przy tej sposobności bez szturmu na Rząd, najpierw dlatego, gdyż to przypomina wyborcom, że jest o-pozycją i zwalała z obowiązku wykazywania się pracą pozytywną w Sejmie.

Praca ustawodawcza, niezależnie od rozważań budżetowych będzie szła równoległe dalej. Na dzisiejszem popołudniowem posiedzeniu Sejmu ma być dokonane pierwsze czytanie pięciu rozmaitych projektów ustawo-wych, które służą zaspokojeniu

szczegółowych potrzeb admini-

stracyjnych i gospodarczych. Jest to przykład jak nieuczynny mus być dział nie młyna ustawodawczego, aby sprostać potrzebie unormowania coraz nowych stosunków — nowych. Jeżeli przypomniemy nadto doniosłość i konieczność innych prakodyfikacyjnych (ustawodawstwo cywilne i karne, podstawa we ustawy samorządowe itd.) łatwo zrozumieć, iż parlament nasz zasłużyłby na wdzięczne uznanie potomności, gdyby się poświęcił tej dziedzinie sobie właściwej i wyłącznie.

Skoro do roboty politycznej nie ma się talentu, czyż nie lepiej pozostać na spełnieniu zadania mniej efektownego, ale w gruncie rzeczy niezmiernie użytecznego.

Być kodyfikatorem Polski — czyż cel nie godny ambicji.

TO, CO NAJWAŻNIEJSZE Pieniędż „nervus rerum” wpływa do kas skarbu polskiego coraz szerszym strumieniem

Daniny i monopole przynoszą obecnie skarbowi państwa wielokrotnie więcej, niż w r. 1922. W pierwszym kwartale roku 1922 daniny i monopole dały 93.5 mil. zł., 1923 — 39.5 mil. zł., 1924 — 195 mil. zł., 1925 — 303.3 mil. zł.

W poszczególnych pozycjach dochodów pobrały kasy skarbowe:

Z podatków bezpośrednich (bez pobieranego w latach 1922—24 podatku od spirytusu, zastapionego w roku 1925 zyskami monopolu spirytusowego): w pierwszym kwartale 1922 r. — 8.7 mil. zł., 1925 r. — 27.5 mil. zł.

Z monopolii (łącznie z podatkiem od spirytusu w latach 1922—24): w pierwszym kwartale 1922 r. — 26.9 mil. zł., 1925 r. — 75.3 mil. zł.

Cyfry te nie wymagają komentarza

500 zł. na wyjazd zagranicę otrzyma każdy od skartu w preze cie Wyjeżdżającym zagranicę według informacji niektórych pism, groziło podwyższenie opłaty paszportowej do 750 zł. Ponieważ wywołało to wielkie niezakojenie, pan minister skarbu z wielkiej swej łaskawości dla podatników, zdecydował się każdemu z wyjeżdżających zagra-

nicę pozostawić do dyspozycji po 500 zł. na osobę...

Innymi słowy opłata za paszport zagraniczny nie zostanie podwyższona do 750 zł. i wynosić będzie — jak dotąd — „około” 250 zł., jak to wyjaśniał wczoraj do pism komunikacie ministerjum skarbu w rozesłanym

zacie, skutkiem której pułk stał się jednostką całkowicie samodzielną, a więc i pod względem administracyjnym. Dzięki temu odwołano działalność sztabu pułkowego, pozostawiając mu wyłącznie zagadnienie obrony, zaś dla spraw administracyjnych utworzono przy komendancie każdego pułku osobny zarząd.

Według obliczeń rzeczoznawców, roczny kontyngent rekruta armii sowieckiej wynosi obecnie około 800.000 ludzi

Powrót pierwszej wycieczki polskiej z Rzymu

W sercach naszej młodzieży utkwil nazwisko wspomnienia tej pięknej podróży

I obraz Wecznego Miasta

WARSZAWA 23. IV. Do Warszawy powróciła wczoraj pierwsza wycieczka młodzieży polskiej, która złożyła hołd Ojcu Sw. Przyjazd, zapowiadany na godz. 2-ga m. 10 pp., uległ opóźnieniu z powodu zatargowania toru pod Rogowem. (Zawsze ten fatalny Rogów!)

Podąż, wiozący wycieczkowiczów, stanął na dworcu Głównym z dwugodzinnym opóźnieniem.

Z tłumem przeciskamy się przez tłum blisko tysiączny — krewdych, znajomych i przełożonych, oczekujących na młodzieńskich patriotów i rozpyujemy ks. Michalona, przewodnika wycieczki, o przebieg podróży.

Wyjechaliśmy z Rzymu w sobotę wieczór — informuje nas uprzejmie kładz prałat — unosząc w sercach gorące wspomnienie niezapomnianych dni, spędzonych w Wecznym Mieście.

Szczególnie wzruszyła nas obywatelska dobroć papieża, który przyjął naszą młodzież z niezwykłą serdecznością i raczył własoręcznie przyozdobić nasz sztandar pamiątkowemi wstęgami.

Ojciec święty powiedział przy tem: „Noście ten sztandar z siłą i honorami”.

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w historycznej Padwie, gdzie studjowali, jak wia-

domo, na przastarzej wszechnicy meżowie tak znakomici, jak Kochanowski, Sarbiewski i tyli, tyli innych.

Tradycje te nie zamarty: młodzież uniwersytecka przyjeżdża z Rzymu

niezwykle gorąco i ofiarowa nar. na pamiątkę bukiet ze wstęgami o barwach narodowych włoskich.

Do Wenecji jechała wycieczka wagonami włoskimi. W cudnym mieście lagun czekał już

pociąg polski, którym bez przesiadania się dojechało do Warszawy. Droge odbyto bez wypadku.

Trzeba było widzieć młode twarze, ożywione uśmiechem radości. Trzeba było słyszeć krzyżujące się na dworcu pytania i odpowiedzi, wesole okrzyki powitania i pocałunki!

Nie jeden z młodych naszych patriotów zachował na zawsze obrazy Watykanu i Kwirynalu, renesansowe stroje gwardji papieskiej, niezapomniane wrażenia, odebrane w drodze przez równy Kampanię i strojne skały Alp...

Nie jeden zapewne uczynił zadecyz wyjazdowi i... ił się wody z przastarzej fontanny Trevi, której woda, w myśl utartego wierzenia,

posiada dziwną moc i zapewnia podróżnikowi lub patnikowi — powtórne przybycie do Rzymu.

Pragmatyka służbowa, czy kodeks karny?

Ferje 13 punktów pocztowców o fatalnym projekcie

Zamiat opracowanego jeszcze w r. 1922 projektu pragmatyki służbowej, przeciw której rozwinęła się energiczna kampania ze strony pracowników i organizacji zawodowej, generalna dyrekcja poczt i telegrafów opracowała nowy projekt pragmatyki w sposób dotychczas niespotykany — bez porozumienia się, bez powiadomienia nawet ogółu pocztowców.

Pracę temu bowiem samochow na zasadnicze prawa pocztowców zarząd z wyjątku wyznosił energiczny protest, informowany w 13 listach. Poczta-czowiec protestuje:

przeciw podziałowi pracowników pocztowych na 3 kategorie;

przeciw odmówieniu prawa odwoła-

nia się do oceny oszczędności komisji kwalifikacyjnej;

przeciw zmniejszeniu uposażenia; przeciw skróceniu terminu urlopów lub niedozwolaniu urlopów z blizkich powodów natury służbowej;

przeciw ukroceniu praw urzędnika - kobiety;

przeciw wprowadzeniu trzeciego stopnia kar porządkowych (ogólna ustawa przewiduje tylko dwa stopnie tych kar); przeciw terrorowi kar dyscyplinar-nych;

przeciwko odpowiedzialności oszacowanej w drodze administracyjnej a nie sądowej;

przeciwko ukroceniu praw młodzieżi pracowników.

Szkola policyjna w Żyrardowie

Przemieszczona tam będzie z Miawy

Wkrótce przemieszczona będzie z Miawy do Żyrardowa policyjna szkoła I-go okręgu warszawskiego. W szkole tej odbywa naukę 60 słuchaczy policjantów. Przeniesienie szk. z poddykt-

wane jest głównie tem, iż Żyrardów jest bardziej przemysłowym niż Miawa i pod względem bezpieczeństwa przedstawia wiele do życzenia.

POTWORZY MORD POD WARSZAWĄ

Chciwi kmiotkowie zatłukli kłonicą wędrownego madzlarza

Przywiązali kamień do szyi trupa i wrzucili do stawu

Krwawego pletna czas nie mija. Dawnym, bowiem aż przed dwu...

Wędrownego handlarza podszedł miejscowy gospodarz. Jan Ruszka, Wiktorja Klepacka...

Wyznała po planowym sąsiadce, że kościotrup znalazł w stawie, to właśnie ow madzlarz, który nocował u jej brata...

Węgiel z tłomoczkem na plecach. W przepelnionej karczynie...

Węgiel przyjął zaprosiny, powędrował z tłomoczkiem do chaty Rosika i więcej nie wszedł...

Opowiadania wynikało, iż oprócz Rosika w morderstwie brał udział sąsiad Andrzej i Władysław Jerzaczowie...

KARTKI

LITERATURA URZĘDOWA

Wszelkie słowo pisane, lub drukowane, co nadzby się zdawało, należy jednak w pewnym stopniu do literatury...

Inteligencji owych funkcjonariuszy, którzy widocznie sami nie wpadli na genialny pomysł...

Kon'ec swiata w r. 2,000

Prococtwa mlucha, który przepowiedział powstanie polskie i wojne swiatowa

W klasztorze Kapucynów w Caulonji, we Włoszech, odkryto starodawny rękopis, pochodzący z początku 18-go stulecia...

1863 i wojne swiatowa, której wybuch naznaczona na rok 1913. W roku 1925 groza swiatu, wedle przepowiedni mlucha...

ROZPUSTA DLA CUKIERKOW

Potworna degeneracja jedenastoletnich dziewczynek wyrzafinowanych uwodzicielek współczesnego Berlina

Obyczaje niemieckie, o których tyle podniosłych słów rozpowiadał król Wilhelm...

Lubić nieletnich dziewcząt. Lecz panienki byty sprytnie. Wiedząc o tem, iż mogą stracić wielbicieli...

Udoskonalony aparat telefoniczny



BPZ DRUTU Marynarka amerykańska wprowadziła na swych okrętach aparat telefoniczny bez drutu...

KURJER KUCHARSKI

Klops po angielsku

Ze Anglii jadają nie tylko sławione „beef steak” oraz „roasbafy”, lecz będzie i „klops”, aczkolwiek nieco odmiennie przyrządzony.

NOWOŚCI WYDAWNICZE

Nakładem firmy Gebethners i Volffa wyszedł zbiór prac „Historia geograficzna Europy”...

NIESZLACHETNA DZIAŁALNOŚĆ

składu materiałów półszlachetnych

Z. Z. ALTER PRZED SĄDEM

WARSAWA 23. IV. (D). Wojskowa wytwórnia zapalników artyleryjskich nawiązała kontakt handlowy z firmą „Z. Alter — skład metali półszlachetnych”...

sie do winy, dowodząc, iż robotnicy wytwórni myślnie wybrali między źle i skapo, by zmusić go do dawanja napiwków...

Sąd nie dał wiary temu tłumaczeniu i operując się na zeznaniach wyższego personelu wytwórni, skazął p. Altera na 6 miesięcy więzienia.

„Za tydzień oddam panu mój kościec”

Młoda Angielka sprzedaje za życia własne kości

Tragedja miłosna, zakończona idyllą szczęścia

Do jednego z wielkich szpitali londyńskich zgłosiła się przed kilku dniami młoda i elegancka dama, proponując sprzedaż swego kościotrupa...

— To jest szaleńczy krok! — Zmusza mnie do tego tragiczna, nieszczęśliwa miłość.

Zdziwiony tą niezwykle propozycją naczelny lekarz, wdał się z desperatką w następującą rozmowę: — Jaka możemy mieć gwarancję, iż dostaniemy pani kości?

— Dobra, jaki adres pani narzeczonego? Miss Cecylia podała imię, nazwisko, oraz miejsce zamieszkania narzeczonego, a lekarz zawiadomił go o zapisie, jaki go czeka.

— W przeciągu tygodnia odbiorę sobie życie, zdecydowałam się stanowczo na ten krok i nic nie zmieni mego postanowienia...

— Dobra, jaki adres pani narzeczonego? Miss Cecylia podała imię, nazwisko, oraz miejsce zamieszkania narzeczonego...

— Oto mój adres i legat — w przeciągu tygodnia wypólnie zobowiązanie.

— Dobra, jaki adres pani narzeczonego? Miss Cecylia podała imię, nazwisko, oraz miejsce zamieszkania narzeczonego...

— Przecież pani jest młoda i jak uważam z wyglądu zdrowa, skądże więc przypuszczenie, iż tak szybko będzie pani kościotrupem?

— List wywarł dobry skutek. Narzeczeni są znowu szczęśliwi.

MODA A KIESZEN Sport włosenny

Wraz z wiosną rozpoczynamy wszelkie sporty, żeby schudnąć i żeby było modnie.

sobie białej casha, bo to niepraktyczne, choć ładne i pobiegłoby grać w tenisa ot tak poprostu — narazie w kostiumowej spódnicy, jeżeli pozwała na skok i jumperku, wciągany przez głowę, kolorowym, kwiecistym lub białym. Kapelusik filcowy — a do gry — półczochy na głowę.

Osoby te muszą mieć w kieszonce sukienki lub jasną belgę casha — (to im się chwali, bo to ładne). Sukienka ta musi być szersza z kroku przez faldy lub pilsowanie, które nie rozszerza jednak sylwetki.

A na lato zrobimy sobie białe sukienki sportowe.

A co? Wy na to, moje czytelniczki? Snobizm snobizmem, ale słońce — nie żarty. Jak wielka piłka foot-ballova toczy się po ulicach.

Antuka.

Snadż anieli rozgrywają wielką partję. I cóż my na to? Nie kupimy

Ważną rozprawką o graniczny Jawor, a Wróg, patrząc się z boku, taki z udechy łapaka.

KŁOPOTY pana Hakatenbaina

Lech z Czechem o kieszonce pakta! Prus z Rusem kłną paskudnie... Złożono ad acta

Gdzieś dwu się ponoć wadzi, tam trzech korzysta: Lech z Czechem stypulują użyteczne pakta!

Spór, z którego się cieszył Czeka — Hakatysta.

5.

Londyn centralą telefoniczną całego swiata

Wedle doniesień „Morning Post” przystąpiono w Londynie do budowy wielkiej centrali telefonicznej, która obsługiwała cały świat.

na rozmawiać z najdalej wysunie tymi krańcami swiata. Dotychczas wprowadzono stałą komunikację telefoniczną z siedmiu miastami w Europie i pięcioma stolicami azjatyckimi.

Wedle projektu tamtejszych inżynierów buduje jedna z angielskich fabryk baterje elektryczne bardzo silnym prądzie. Przy pomocy tych baterji będzie można rozmawiać z najdalej wysunie tymi krańcami swiata.

Próby powiodły się w zupełności. W miarę budowy dalszych aparatów nastąpi połączenie z innymi punktami na świecie.

SPORT

Przed rozgrywkami o puchar Davisa w Warszawie

Polski Związek tenisowy przed pierwszym występem swych wybrańców na wielkiej arenie międzynarodowej przagnie uczynić generalny przegląd swych sił.

„Jormie” sportowej. Na kogo wybór padnie — trudno obecnie przewidzieć. Jedno jest pewne, mianowicie, że jeśli przyjeździe goścący obecnie we Francji najlepszy tenisista polski Kłainad, będzie on jedynym Polakiem, który potrafi konkurować z wielką klasą mistrzów angielskich.

Słynni „Corinthians” przegrywają w Wiedniu 2:0

Oczekiwano z napięciem przez piłkarzy europejskich spotkanie najlepszej amatorskiej drużyny Anglii z Jakobem równie czysto amatorskim zespołem Austrii, ze sportowego punktu widzenia nie zadowolono.

22 tysięcy widzów, którzy mimo pluchy i wichru przybyli na plac Hohe Warte. Wypiarze nie podobno w Europie nie nowego i zostali oni zaskoczeni 0 : 2. Obie bramki zdobył środkowy napastnik Hafl.

Zawody piłkarskie

PARYZ. Austria — Francja 4 : 0 (1 : 0). Bramki dla wiedeńców strzelili Swatosch (2) i po 1-maj Cutti i Wieser.

tem, jak wielkimi sukcesami dla Polonii były jej niki przegrane z Amateure. Hakoah (Wiedeń) — F. T. C. 0 : 0. WIEDEN. W. A. C. biłe sławną Spar traska 4 : 2 (1 : 0). BARCELONA. Team tego miasta wygrała w urugwajskim „Montevideo” 1 : 2. Ile jest w tem ułetnieniu grazy hiszpańskiej, a ile ich sędzię — zostanie zapewne wliczona tajemnicą.

Partyzanci białoruscy przed Sędem grodzieńskim.

W dniu 20 b. m. rozpoczęło się w Sądzie Okręgowym w Grodnie rozprawy w sprawie partyzanckiej białoruskiej.

Organizacja partyzancka białoruska

organizowanej przez „stamena” Chmura, naczelnika 4 grupy partyzantów w Mierczu (właścicielem nazwisko Razumowicz) na terenie ziemi Grodzieńskiej, Suwalskiej i Wileńskiej.

Na ławie oskarżonych

zasiedli 70 oskarżonych, z których 42 znajdują się w więzieniu, reszta na wolności.

Akt oskarżenia zawiera 60 stron druku, a śledztwo w tej sprawie obejmuje 8 wielkich tomów.

Wszyscy oskarżeni są o to, że wzięli udział w spisku

mających na celu oderwanie od Polski za pomocą powstania części terytorium i stworzenia osobnej republiki białoruskiej. Dwa oskarżonych, Michał Chocim i Jan Bohatyrewicz oskarżeni są jeszcze prócz tego

podłożenie granatów pod lokomotywę

kolodki wzdłuż torowisk. E. Sałpięły w Spuzycy. Jeden ponadto Leonard Kaziukiewicz jest oskarżony o zabójstwo w chęci zysku.

Komplet sądu stanowią

przewodniczący wice prezes Sądu Okręgowego w Grodnie Nowicki, asesorsowie Zubelewicz i Jilin. Obróbcami z urzędu są adwokaci Grodzieński i Iliczbię 15 oraz adwokaci Wróblewski,

Babeński i Mickiewicz z Wilna i Honigwil z Warszawy z wyboru.

Omach Sądu silnie obniżono poloję

pieszą i konną, wejście na salę rozpraw za biletami, wydawane przez Prezesa Sądu Okr., są one przy drzwiach wejściowych skrupulatnie przeglądane. Na sali z pośród oskarżonych

poważniejszą uwagę zwraca adwokat stamena „Chmura”

Włodzimierz Bortnikow, znajdujący się pod silną strażą

Jest to typ czysto rosyjski, twarz ściągła, włosy jasno blond obcięte według zwyczajów rosyjskiego równo z szyją, „rubaszka rosyjska kompletuje całość. Z zachowania się jego widać, że jest to

duchowy przywódca oskarżonych.

Wśród oskarżonych, będących na wolnej stopie, znajduje się 4 którzy obecnie służą w wojsku polskim. Jeden z nich, Konstanty Szczygłowiec (3-ci pułk szwoleżerów w Suwałkach) prawosławny, rodem z Krynicy jako oskarżony jest jednocześnie głównym świadkiem w sprawie, gdyż według jego zeznania w roku 1922 nastąpiło

wykrycie organizacji i aresztowanie partyzantów.

Cały pierwszy dzień rozpraw zajęło odczytanie aktu oskarżenia. Po zbadaniu wszystkich oskarżonych dalszy ciąg rozprawy wyznaczono na dzień 22 b.m.

Wyrok podamy.

Zmiany w Województwie.

Jak się dowiadujemy Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego, p. Wilga ustąpił. Stanowisko to objął p. Kwiatkowski, który przychodzi do nas z województwa pomorskiego. Dotychczasowy Kierownik Wydziału Bezp. Publicznego p. Henryk Wilga przybył do Białegostoku i objął stanowisko Kierownika oddziału Bezp. Publ. w dn. 5 września r. 1920.

Był to okres tworzenia władz administracyjnych, okres burzy wojennej, chaosu, zniszczenia po latach wojny i okupacji i niepewności pod względem politycznym. W tak ciężkich warunkach p. Wilga oddał swe usługi organizacji województwa. Doświadczenie w służbie ad-

ministracyjnej posiadał duże gdyż od r. 1910 pracował na tym polu w zaborze austriackim. Współ z innymi zabrał się do pracy ciężkiej i odpowiedzialnej, te nadziejami odpowiedzialnej, iż był to dział pracy niezwykle ważny — bezpieczeństwo publiczne.

Zawsze spokojny i zrównoważony kierownik oddziału Bezp. Publ. zyskał rychło uznanie wśród społeczeństwa białostockiego a wreszcie uznanie władzy przełożonej. Dowodem tego było mianowanie go w dn. 1 października r. 1924 na stanowisko kierownika Wydziału Bezp. Publ.

p. Henryk Wilga przechodzi obecnie do Wydziału administracyjnego województwa.

Zlikwidowanie szajki bandyckiej.

W dniu 5 kwietnia br. o godz. 17-ej na powracających furmanką ze wsi Plebaniuki gm. Hożańskiej, Rolańskiej Benjamin, Nosowicz Tejbe, Rusałowicz Ignacego i Pierś ciekównę Anne, zamieszkałych w gminie Porzeczek pomiędzy wsiemi Plebaniuki, a Jeziorkami

został dokonany napad

przez kilkunastu osobników uzbrojonych w noże i kilje, któ-

ry zrabowali wymienionym gotowe ubranie i białinę wartości 200 złotych, 60 złotych gotówką i 2 woły bułek.

podczas zarządzanego poślugu

przez P. P. sprawcy powyższego napadu, a mianowicie: Modziar Kazimierz, Kisiel Kazimierz, Linkiewicz Wincenty, Pleściuk Wacław, Modziar Benedykt i Maksel Roman i ostatecznie przekazani władzom sądowym.

Wczoraj skredziono Breitbartowi w hotelu „Ritz” cenną broszę. Dochodzenie prowadzi Urząd Śledczy.

ZDROJOWISKO DRUSKIENIKI



Wobec pożaru jesteśmy bezbronni.

Wydział techniczny Białostockiej Ochotniczej Straży Ogniowej za pośrednictwem „Dzienn. Biał.” podejmuje do wiadomości, że składa z siebie odpowiedzialność za bezpieczeństwo miesz-

kańców ulic: Rabińskiej, Malinowskiej i Śledzowej w razie pożaru gdyż jezdnie tych ulic są w takim stanie że nie jest możliwe nie tylko po nich przejechać lecz nawet i przejść.

Od butelki do studni jeden krok

W nocy na 20 b.m. Janina Bakier — Białostoczanka 25, będąc w stanie pijanym, wskutek własnej nieostrości wpadła do studni posesji № 35, w pobliżu rzeki Białej, od-

nosząc lekkie obrażenia ciała. Wydobyto ją ze studni i umieszczono w mieszkaniu jej koleżanki Marii Mogilewskiej — Jurowiecka 35, u której miała miejsce l'badja niefortunná.

Fakt godny zanotowania.

W dn. 21 b.m. w fabryce Sokola — Warszawska 64, został uruchomiony oddział przędzalniany. Pracuje 50 robotników.

Kino APOLLO

DZIS Początek o g. 7.
2 seanse o g. 10.

Pierwszorzędna ilustracja muzyczna pod batutą prof. JANA KOROSKOWA

Rzecz dzieje się na: Kaukazie, w Paryżu, Nicei, Moskwie i na polach bitew wojny światowej

SWIAT bez KOBIET

Dramat współczesny w 10-ciu aktach
P/g. powieści „WROGOWIE KOBIET”
BLASCO IBANEZA

Bachanalji
Wyrzafinowane hulanki
Szalone maskotki
Ruletka w Monte Carlo
100 pięknych kobiet
Pojedynki. Fechtowanie

Świat przed wojną
Wojna światowa
Wojna na lądzie
na morzu
w powietrzu
Przewrót bolszewicki w Rosji
Mas festacje w Moskwie
Rabunki, zabójstwa i t. p.



W dniu wczorajszym w godz. wieczornych zabity został rtm. W. z konnego szwadronu pionierów. Dochodzenie prowadzi żandarmerja wojskowa.

Wiadomości białostockie w kilku wierszach.

Ostatni l. j. 24 kwietnia r. b. o godz. 6-tej wieczorem odejście się w Magistracie posiedzenie przedstawicieli Związków i stowarzyszeń miejscowych pod przewodnictwem Vice Prezydenta miasta W. Luszczyńskiego, którzy mają omówić szczerą program uroczystości 5-go maja.

We wtorek dn 21 kwietnia odbyło się walne zebranie Związku zawodowego pracowników miejskich pod przewodnictwem p. Cieki na którym delegat Związku najazd do Warszawy zdał sprawozdanie z działy w jeździe.

Naczelnik Wydziału zdrowia przy Magistracie białostockim p. Dr. Ostromecki zamierza podobno w porozumieniu z policją wydać specjalne zarządzenie o polewaniu ulic, które przy wiosennej pogodzie ze swymi tumanami kurzu na bardzo złych brukach nie dają publiczności możliwości przejścia z jednej strony ulicy na drugą.

Według obiegających miasto ogłoszek architekt miejski, law-

nik p. Inżynier Rybolowicz ma podobno w przyszłym tygodniu przystąpić do budowy szkoły powszechnej miejsciej w Dojlidac na placu darowanym przez p. Lubomirskiego. Oby to rzeczywiście odpowiadało prawdzie.

Przeważnie posiedzenia Rady Miejskiej w tygodniu bieżącym podobno nie będzie.

Dochodzą do nas niesprawdzone narazie pogłoski, że samorząd białostocki bardzo poważnie zabrał się do pracy nad urządzeniem uroczystości, związanych z obchodem 900-lecia koronacji Bolesława Chrobrego. Byłoby chwalebne, bo już najwyższy czas.

Z powodu nastania pory wiosennej magistracki wydział zdrowia i Wydz. Gospodarczy zarządził podobno późniejsze wyjeżdżanie armat asenizacyjnych. Gdyby się to jednak okazało niezgodne z rzeczywistością, to władze administracyjne powinny policyjnie zabronić wyjazdu asenizacji o takiej porze kiedy na ulicach miasta odbywa się jeszcze pełny ruch.

UCZ SIĘ! W nauce Two przyszłość!
Chcesz przygotować się do matury lub egzaminów z 4, 6, 8 klas gimn (na cenzus), pragniesz osiągnąć ogólną wiedzę, niezbędną w pracy i życiu, chcesz nauczyć się szybko języka obcego (angielski, francuski, niemiecki) wpisz się niezwłocznie na: Powszechne Kursy Korespondencyjne „MATURA”
Kraśów, Bródka 60, szkoła parier.
Zadajcie bezpłatnych prospektów
Na odpowiadanie znaczniki. 355

CYRK STANIEWSKICH
ul. Nadrzečna № 1
Dziś w piątek 24 kwietnia r. gościnny występ króla żelaza **ZYGMONTA BREITBARTA**
W sobotę 25 i w niedzielę 26 po dwa przedstawienia o godz. 4 popoł. i o godz. 8.30 wiecz. p. **Z. BREITBART** występuje w połudn. i wiecz. przedstawieniach — oraz w zycy artystyki cyrku. — **Dziś masa nowożeń!**

Objawienia drobne
BUCHALYBERJI (księgowość) wycząją listownie Kursa Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Po ukończeniu egzamin. świadectwo. Zadajcie prospektów. 371
urzędniczym za miemie mieszkanie 5 pokoje kuchnia wygodny w Białymstoku na mieszkanie w War. zawie Adr. Dzielnik Białostocki pod „S. A.” 587

MASZYNY do szycia, szarne, gwarantowane „Kasprzyckiego” hurtowa-detalicznie poleca skład fabryczny „The Kasprzycki Company” w Warszawie, Marszałkowska 153 tel. 10461. Dogodne spłaty ratami. Prowinja może w Warszawie. Aparat do haftu bezpłatnie. Koakurencyjne maszyny 85 zł

Dziś PREMJERA KINO „MODERN” Dziś PREMJERA

— GWOŹDZ SEZONU —

EMIL JANNINGS

został ukoronowany!

Obwołano go **królem królów ekranu** po odtworzeniu głównej roli w 8-aktowym dramacie życiowym p. t.

PORTJER HOTELU „ATLANTIC”

Pierwszym filmie europejskim, który zdobył Amerykę, porwał, olśnił, oczarował!

UWAGA! Realizator tego nadfilmu **Murrau** otrzymał za niebywałe dotychczas wspaniałe odtworzenie wizji pijanego **dyploma honorowy** od Związku Reżyserów Kinowych St. Zjednoczonych Ameryki Północnej.

Kasoi 5.30 pp.
Początek seansów:
o godz. 8.45, 8.30 i 10.30 w.

W ciągu pierwszych 8-ch dni **Passé-partout** i bilety ulgowe nie ważne.

Wspaniała ilustracja muzyczna, specjalnie przygotowana przez dyr. S. Pomeranca

TRUSKAWIEC
ZAKŁAD ZDROJOWO-KAPIELOWY (Województwo Łwowskie)
słynny ze swej niezrównanej w skutkach **„NAFTUSI”** i innych wód leczniczych.
zwarty od dnia 1 maja do 13 października.
Stacja kolejki w centrum zakładu. — Poczta, telegraf, telefon.
Hotele, pasjonaty, restauracje. Wszelkich wyśadań udziela natychmiast.
301
Zarząd zdrojowy.

A. Aleksander Gurwicz
Specjalność choroby skóry, weneryczny, reumatyczny, przymocowania.
Leczą i przedewszystkiem.
Boulogne i Sampa Kwarocwa.
Przyjmują od godz. 10-11 od w-2. 274
BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 17.

Dr. J. WALEWSKI
ChOROBY WENERYCZNE, skóra i nosocypione.
Przyjmują od godz. 3 do 8 w Kobiety od 4-tej do 5-tej p.p.
W niedziele i święta od 11-12 p.p. Od 4-5 p.p.
Jal. Staniewicza 14, II piętro (m. 2).

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa z dostarczeniem do domu — Zł. 4 gr. 50 — zamiejscowa wraz z przesyłką — Zł. 5 — zagraniczna — Zł. 8.
CENY DRUKARSKIE: za wiersz milimetry — szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie — Zł. — gr. 40, zwyczajna połowa szpalty redakc. — Zł. — gr. 16, drobne za wyraz Zł. — gr. 12.
Ogłoszenia tabelaryczne i zagraniczne kosztują o 50 proc. drożej, zamiejscowe i terminowe o 25 proc. drożej. Od cen powyższych opustów nie udziela się. Na zasadzie uchwały Zjazdu Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie. Układ ogłoszeń dwunastospaltowy.